CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, requeiro providências urgentes

para o reparo de buraco existente na Rua Marechal Rondon e a Rua Vital Brasil, no

bairro Centro, nas proximidades da Academia M2 e da Padaria Capricho, ao lado de um

bueiro.

O referido buraco compromete a segurança de motoristas e pedestres

que circulam pela via, além de representar risco de acidentes e prejuízos materiais.

Ressalta-se que o problema vem se agravando, especialmente em períodos chuvosos,

o que demanda uma intervenção imediata por parte do poder público.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 30 de julho de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora –